学校名

記録者

【報告事項】

学校運営協議会会議録

松ノ木中学校

開催日時

開催場所

伊藤恒夫

２０２３年１２月１５日（金）　１５：５５～１７：２０

松ノ木中学校　２Ｆ会議室

【協議事項】

【協議事項】

（１）ふれあいコンサートについて

（２）いろんな場面で学生ボランティアがサポートしてくれていますが、４時間２２００円はどうにかなりま
せんか。

（１）１０／３１日学校運営協議会連絡会：特別支援教育というテーマでの講演会とディスカッション。

その他

（１）今回は入場制限なし。

主な意見

（２）一年生の学年通信だけですが、２年生、３年生の資料もあるといい。

（２）新任者３名のあいさつ文を掲載する。

（４）次年度入学予定生徒数について

（３）集計等が出来上がり次第、連絡、通知。

（４）現時点で七十数名3クラスで、まだまだ不確か。

（３）２０２４年１月～２月、被服実習のお手伝いボランティア募集。

峯岸誠（会長）　田中史人（職務代理）　伊藤恒夫　澁谷薫

早苗愉香　平澤睦子　渋谷里美（校長）

配布資料　１．次第　２．学校運営協議会会議録（２０２３年１０月度）３．第一学年　学年通信　４．第２５
回ふれあいコンサート　御案内　５．生徒との交流会資料（８頁）

（２）広報誌の紙面確認と原稿依頼

（３）杉並区教育調査について

出席者（委員）

なし出席者（学校）

（１）会長挨拶：新型コロナ以降、日常が取り戻せつつあるとともに、これまでなかったような姿が見て取
れた。文化祭、駅伝、雰囲気よし。３年の面接指導に参加、指導よく、安心できるもの、でした。

傍聴者人数

（２）学校長挨拶と学校の近況報告：１．制服の件：保護者の第一次反応はかんばしくなく、そこで、ここ
１週間ズボンやスカートの下はいじらず上を自由にとやってみた。そこそこカラフルに。１２／２３日保護
者から意見聴取できたらと思っている。２．落ち葉掃き：主事さんと共同で開始、会話もふえている。３．
生徒の様子：ネットが自由に使えるようになり生じる、肖像権侵害や有害なＳＮＳやサイトへのアプロー
チは、システム上での解決はむつかしいので、生徒へのアプローチでなんとかならないかと（好奇心が
旺盛なることはとてもいいことですが）。外遊び注意１件。

（３）前回協議会の会議録確認：承認される。

なし

会議内容

【報告事項】

様式２

日時

会場 松ノ木中学校

次回の会議日程

１月１２日（金）